АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ №2

заседания межведомственной комиссии Гудермесского муниципального

20.04.2023 года

района по профилактике правонарушений

г. Гудермес

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель главы администрации
Гудермесского муниципального района, председатель комиссии

М.Х. Исмаилов

УЧАСТВОВАЛИ В ЗАСЕДАНИИ:

С.У. Джумалиев заместитель начальника отдела -  начальник
полиции отдела МВД России но
Гудермесскому району ЧР, заместитель
председателя;

Э.Т. Орпуева главный специалист по взаимодействию с
правоохранительными органами и духовными

Р.В. Усмаев
структурами, секретарь комиссии;
начальник ГБУ «Центр занятости населения
Гудермесского района»;

AM . Абдулмуслимов кадий Гудермесского муниципального

В.В. Темирбаев
района;
председатель Совета старейшин
Гудермесского муниципального района;

И.С. Джималиев начальник филиала по Гудермесскому району
ФКУ УИИ УФСИН России по ЧР;

М.У. Баширов начальник ГУ ОТСР в Гудермесском районе;

З.А. Алхазов начальник МУ «Управление образования
Гудермесского муниципального района»;

С.А. Эсуев начальник МУ «Управление культуры
Гудермесского муниципального района»;

i.A. Магамедов директор 1 иУ L11U «I удермесскии
педагогический колледж», член комиссии;

А.М. Мусхаджиев директор ГБОУ СПО «Гудермесский
же л ез н о д о р ож н ы й тех н и ку м »;

А.Т. Абубакаров Заместитель начальника ЛОП на ст. Гудермес

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О совместной деятельности миграционной службы, отдела
внутренних дел, органов местного самоуправления в вопросах
предупреждения и пресечения нелегальной миграции, профилактики
правонарушений и преступлений среди иностранных граждан.

Принять к сведению информацию С. У. Лжуматев. А. Т. Абубакирова

РЕШИЛИ:
1.1. В целях сохранения стабильности миграционной ситуации на

территории района активизировать совместную работу по исполнению Плана
мероприятий по противодействию нелегальной миграции на территории
Гудермесского муниципального на 2021-2022 годы, утвержденного
Постановлением главы администрации Гудермесского муниципального района от
10.03.2020 года № 207.

(О т в. исп .: О М В Д  Р о сси и  по Г уд ер м есск о м у  р а й о н у , О В М  М В Д  Р Ф  по ЧР

в Г уд ер м есск о м  р а й о н е , а д м и н и ст р а ц и я  р а й о н а , Г Б  У  Ц З И  Г уд ер м есск о го

ра й о н а ).

С рок  и сп о л н ен и я : до 01 сен т я бря  2023  года.

1.2. В целях повышения эффективности регулирования миграционных
процессов, решения задач в области миграции, проводить постоянный обмен
оперативной информацией по данному направлению деятельности, а также
разработку и проведение в пределах своей компетенции совместных мероприятий
по предупреждению и пресечению преступлений и административных
правонарушений в сфере миграции.

(О т в. йен .: О М В Д  Р о сси и  по Г уд ер м есск о м у  р а й о н у , О В М  М В Д  Р Ф  по ЧР

в Г уд ер м есск о м  р а й о н е , от дел  в Г уд ер м есск о м  р а й о н е  У Ф С Б  Р о сси и  но ЧР,
Л О П  на ст. Г уд ерм ес).

С рок  и сп о л н ен и я : до 01 сен т я бря  2023  года.

2. О состоянии и дополнительных мерах по профилактике «пьяной»
преступности, усилению борьбы с пьянством и алкоголизмом, незаконным
оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукцией.

Принять к сведению информацию С.У. Цжумаяиев, А.Т. Абубакирова

РЕШИЛИ:

2Л. Организовать совместные адресные профилактические мероприятия с
лицами, состоящими на профилактическом учете в отделе МВД России по
Гудермесскому району как больные алкоголизмом.

(О т в. исп .: О М В Д  Р о сси и  по Г уд ер м есск о м у  р а й о н у , и м ам ы  н а сел ен н ы х

п ун к т о в , главы  а д м и н и ст р а ц и й  сел ьск и х  поселен и й ).

С рок  и сп о л н ен и я : до 01 сен т я бря  2023  года.

2.2. В целях разъяснения населению о недопустимости употребления
спиртных напитков имамам населенных пунктов и представителям Совета
старейшинам на пятничных молитвах и на сходах граждан проводить
профилактические беседы, направленные на формирование ценностей здорового
образа жизни.

(О т в.: С овет  и м ам ов Г уд ер м есск о го  м ун и ц и п а л ьн о го  р а й о н а , С овет
ст арей ш  ин р а й о н а ).

С рок  и сп о л н ен и я : до 01 сен т я бря  2023  года.

3. О ходе реализации Единой Концепции духовно-нравственного
воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской Республики.

Припять к сведению информацию А .М . А б д у л м у с л и м о в а .  В .В. Т е м и р б а е в а .  М -А .В .  З у б х а д ж и е в а .  С .А . Э с \ е в а .
З.А . М а г а м е д о в а ,  А .М . М у с х а д ж м е в а

ЗЛ. Продолжить работы по реализации Единой концепции духовно
нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской
Республики на территории района.
(О т в. йен .: от дел  по вза и м о д ей ст ви ю  с п р а во о х р а н и т ел ьн ы м и  о р га н а м и  и

д ух о вн ы м и  ст р ук т ур а м и  а дм и н и ст р а ц и и  р а й о н а , С овет  и м ам ов

Г уд ер м есск о го  м ун и ц и п а л ь н о го  р а й о н а , С овет  ст а р ей ш и н  р а й о н а ).

С рок  и сп о л н ен и я : еж еква р т а л ьн о  2023 года.

Контроль над исполнением решений настоящего Протокола возложить на
отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и духовными
структурами администрации Гудермесского муниципального района.

РЕШИЛИ:

Заместитель главы администрации
Гудермесского муниципального
района, председатель комиссии